

AY'A BAYRAK DİKEN İKİNCİ ÜLKE: ÇİN!

İnsanlığın uzaya çıkışı çok değil 60 yıllık bir dönem kapsıyor. İnsanlık adına uzaya giden ilk kişi Sovyet kozmonot Yuri Gagarin olmuştur. 12 Nisan 1961 tarihinde Sovyetler Birliği'nin Baykonur Uzay Üssü'nden fırlatılan Vostok 1 uzay aracıyla uzaya giden ve dünyanın yörüngesini dolaştıktan sonra dünyaya dönen Gagarin, bir komünistti. Bu başarıyla sosyalizm, insanlığın uzay çağını açmış oluyordu.

20 Temmuz 1969 tarihinde ABD'li astronotlar Neil Armstrong ve Edwin Aldrin Apollo 11 uzay mekiği ile Ay'a inmeyi başardılar. Neil Armstrong Ay'a ayak basan ilk insan oldu ve ABD de Ay'a bayrak asan ilk ülke (Her ne kadar bunun gerçekleşmediği ve hepsinin stüdyoda yapılan çekim olduğu iddiası varsa da!)

Çin Ulusal Uzay Dairesi, 24 Kasım'da Uzaya fırlatılan Chang'e 5 adlı

uzay aracının 1 Aralık'ta Ay'a indiğini ve 5 yıldızlı Çin bayrağını Ay'a diktiğini duyurdu. Uzay aracından kamera çekilen resimde Çin bayrağının Ay'ın rüzgarsız yüzeyinde kıpırtısız durduğu görülüyor.

Böylece Çin, ABD'nin ardından Ay'a bayrak diken ikinci ülke olarak tarihe geçmiş oldu. Ve elbette bu başarının altında da onun sosyalist geçmişinin yattığının altını çizmek gerekiyor.

MÜCADELE BİRLİĞİ

06 Aralık 2020 - s199 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

İKİNCİ YAZAR KASA OLAYI

2001 Krizi'nin simgesi idi. Başbakanlık konutu önünde elinde yazar kasa olan esnaf, karşısında "Titrek"i (başbakan Ecevit) görünce "sayın başbakan, al ben bir esnafım" diye bağırarak yazar kasayı yola fırlatmıştı. Bir eşik noktasıdır bu tür olaylar. Bir kırılma, bir sıçrama anıdır. Nitekim o zaman da böyle olmuştu. Ardından "esnaf ayaklanması" patlak verdi. Ankara sokakları şenlendi.

Dün Ataşehir'de işletmesinin çatısına çıkan bir kafe sahibi, tıpkı 2001'deki yazar kasa olayı gibi, isyan içinde konuşarak işyerinin ışıklı tabelasını parçalıyordu.

"Burada 70 personel var. Hepsinin evde çoluk çocuğu aç. Bunlar mecbur-



lar çalışmaya. O zaman bize ekmeğin verin kardeşim. Personelime ekmeğin verin. Bir genelge de mal sahipleri için çıkarın, bir genelge de SGK primleri için, bir genelge de vergi için çıkarın."

Bu isyan ve ardından Kadıköy'de Süreyya Operası önündeki sessiz eylem not edilsin. Bir kırılma anıdır bu. Bir eşik, bir dönüm noktası... "Yeter artık"ın gelip çattığını resmidir.

Uzun süredir korkunç bir yoklukla,

sefaletle, ölümüne bir açlıkla sınıyan geniş yığınlar. İşçilerin tarif edilmez durumları, "ölüm kamplarına" dönen fabrikalar, salgın, işsizlik... Gittikçe ritmi artan bir eylem sürecinde işçiler. Gittikçe yayılan, genişleyen bir eylem dalgası var.

Krizin zaten soluksuz bıraktığı küçük işletme sahipleri ve bu işletmelerde çalışan yüz binlerce işçi, salgından en fazla etkilenen kesim oldu. **2**

Boş Sokakta Müşteri Bekledi



Antep'te yaşayan 43 yaşındaki 4 çocuk babası ayakkabı boyacısı Orhan Özcan'ın evde televizyonu olmadığı için

sokağa çıkma yasağından haberi olmadı.

Sokağa çıkma yasağından habersiz

şekilde, 11 yıldır her gün yaptığı gibi boya sandığı ile Balıklı Parkı'na gelen 43 yaşındaki Orhan Özcan, boş sokakta müşteri beklemeye başladı.

Özcan, zabıta memurlarının yanına gelerek uyarıda bulunması üzerine durumu öğrendi.

Evli ve 4 çocuk babası olduğunu ifade ederek çalışmak zorunda olduğunu belirten Özcan, "Ben 11 senedir buradayım, burası havuzdu bekindim boyacıydım hala da aynı işi yapıyorum. Bir gelirim yok, maaş alamıyorum, yalan söylemiyorum çocuk da değilim, yaşım 43 bu işle evimi geçindiriyorum. Ne yapayım kime gidip de el açayım" dedi.

Ayakkabı boyacısı Özcan, sokağa çıkma yasağı nedeniyle iş yapmadan malzemelerini toplayarak evine dönmek zorunda kaldı. **2**

EDITÖR

ABD TARİHİ BİR KRİZİN İÇİNDE

Biden ne yapsın? Amerika'yı nasıl kurtarsın?

Amerika, tarihi bir krizin içinde. Kriz, şu ya da bu kişinin, şu ya da bu "Başkan"ın, örneğin Trump ya da Obama'nın hataları sonucu, yol kazası diyebileceğimiz, geçici bir kriz değil. Kalıcı ve Amerikan kapitalizminin tarihte görmüş olduğu en ağır krizdir bu yaşanan kriz.

Leninist Parti'nin emperyalist-kapitalist sistemin tarihsel bir çöküş evresine girdiği düşüncesi, şimdi artık dünya burjuvazisinin kadroları tarafından farklı bir dille de olsa kabul ve itiraf ediliyor. Son itiraf, Biden'ın Hazine Bakanı yapacağını açıkladığı Janet Yellen'den geldi.

Janet Yellen, ABD'nin Biden döneminde Hazine Bakanı olması neredeyse kesinleşen bu kadın, ABD'nin Delaware eyaletinde bir etkinlikte yaptığı konuşmada bu tespitini dile getiriyor. "Tarihi bir krizin içindeyiz" başlıklı haber kısaca şöyle:

"Eşitsizliğin ve özellikle üniversite mezunu olmayanlar için düşük ücretlerin yapısal bir sorun oluşturduğunun altını çizen Yellen, 'Maaş, iş fırsatları, barınma, gıda güvenliği ve orta ölçekli kredi alabilme eşitsizlikleri birçok farklı topluluğun varlık inşasını engelliyor'."

Şüphesiz, ABD'nin Hazine Bakanı olmaya aday bu bürokrat gerçekleri olduğu gibi tüm yönleri ve içerikleriyle, ister bilinçli olsun, isterse cehaletinden olsun, söylemiyor. Sorunu olduğundan çok daha hafif nedenlere bağlamaya, çözülecek bir sorunmuş gibi göstermeye çalışıyor. Bunun böyle olmadığını, tarihi krizin sadece ABD için değil, emperyalist-kapitalist sistemin tümü için söz konusu olduğunu göreceğiz. **2**

ABD TARİHİ BİR KRİZİN İÇİNDE

Baş tarafı 1. sayfada

Ancak geçerken, Janet Yellen'in bir başka itirafına işaret etmek yerinde olacak. Janet Yellen aynı konuşmasında, kendi marifetlerini, sorunu çözme yeteneklerini anlatmaya çalışırken ABD'nin küresel hegemon bir güç olmaktan çıktığını da şöyle ve muhtemelen farkında olmadan ifşa ediyor:

“Ulusal güvenlik ve dış politika takımıyla uyum içerisinde çalışarak Amerika'nın küresel liderliğinin yeniden tahsis edilmesine yardımcı olacağız.”

Evet, bir şeyin “Yeniden tahsis -aslında tesis demek isteniyor- edilmesine yardımcı olmaya” çalışmak, o şeyin önceden yok olduğunu, yıkıldığını, artık var olmadığını kabul etmekten başka anlama gelmez. Yellen işte tam da bunu yapıyor; ABD'nin “küresel liderliğinin” yok olduğunu tespit ve kabul ediyor. Yeniden tesis edeceklerini, inşa edeceklerini iddia ediyor. Yapabilecekler mi, ayrı bir konu. Yapamayacaklarını biliyoruz.

Peki neden?

Aslında, tarihi krizin nedeni Yellen'in sözlerinde saklı; üstelik altını da bizzat kendisi çizmiş. Demiş ki Yellen, *“Özellikle üniversite mezunu olmayanlar için düşük ücretler yapısal bir sorun oluşturu”*yor. Türkçesi, emek-gücünün fiyatının, işçi ücretlerinin düşüklüğü yapısal bir sorun oluşturuyor.

Öyledir ve tek tek her kapitalistin şaşmaz hedefi, işçiyi açlık sınırında bir ücretle; hatta mümkünse bedava çalıştırmaktır. Bu kapitalizmin ruhudur. Emperyalistler, dünya çapında tüketici avına çıkarırken işçiyi, tüketiciler kitlesini açlık tabanıyla sınırlandırarak; bu yolla kendi iç pazarlarını yıkararak işe başlarlar. Bağımlı ülkeleri sömürerek elde ettikleri muazzam zenginliğin çok az bir kısmını kendi işçi sınıfı ve emekçilerine sus payı olarak vermek yoluyla kısmen telafi etse de durum öz itibariyle değişmez.

Şimdi bu “düşük ücretler”in ne anlama geldiğini ve nasıl sonuçlara yol açtığına bakalım. Marx, kapitalizmi incelediği ve kapitalizmi yıkıma götürecektüm çelişkilerinin serimini yaptığı Kapital'de kapitalizmin tüm gerçek bunalımlarının nedenini şöyle tespit ediyor:

“Bütün gerçek bunalımların son nedeni, daima kapitalist üretimin üretici güçleri sanki yalnız toplumun mutlak tüketim gücü bu güçlerin sınırını teşkil edermişçesine geliştirme çabasına zıt olarak, kitlelerin yoksulluğu ve sınırlı tüketimidir.” (K.Marx, Kapital 3.Cilt

Sf.228)

Devam etmeden, herhangi bir yanlış anlamaya meydan vermemek için altını çizmek gerekir ki, Marx'ın “sınırlı tüketim”inin, burjuva ekonomistlere ait “eksik tüketim” teorisiyle alakası yok.

Devam edelim.

Aşırı sermaye üretimi, aşırı meta üretimidir. Kapitalist üretim tarzında, üretim ölçeği, kapitalizmin gelişmesiyle birlikte, üretim kitlesine uymaz, aksine üretim kitlesi sürekli genişleyen üretim ölçeğinin peşi sıra büyümek zorunda kalır. Başka bir ifadeyle arz talebe uymaz hep talebin önünde gider; talep daima arzın arkasından gelir. Kapitalist üretim daha başlangıçtan itibaren bir kitle üretimidir.

Kapitalizmin amacı, metaların tüketilmesi değil, sermayenin kendini genişletmesidir. Yani, kapitalistin işçiden sızdırdığı artı-değeri, metayı pazarda satarak gerçekleştirmek, kar etmek ve elde ettiği karın en azından bir kısmını tekrar sermayeye dönüştürmektir.

Kapitalist, artı-değeri işçiden üretim sürecinde sızdırır. Üretilen meta, artı-değeri üzerinde taşır. Ama bu, kapitalist için sürecin sadece ilk aşamasıdır. Bunu ikinci aşamayla yani metayı satarak hem harcadıkların hem de artı-değeri geri almak zorundadır. Eğer bunu yapamaz ise yani metayı satamaz ise, o zaman sermayesi değerini kaybediyor demektir.

Daha kolay anlaşılması için basit bir örnek verelim. Birkaç gün önce çıkan bir haberde Alman otomotiv devi VW'nin Manisa'da kurmayı planladığı ancak son anda vazgeçtiği fabrikada yıllık üç yüz bin araba üretilmesi planlandığı açıklandı. Bu, yaklaşık saatte 34, iki dakikada bir araba üretilmesi demektir. Ve bu rakam sadece bir markanın bir fabrikasına ait üretim kapasitesini gösteren rakamlardır.

Yellen ya da Merkel, böyle kitle halinde üretim yapan binlerce otomobil fabrikasının ürünlerini, otomobili kime ve nasıl satsın? Macron ne yapsın, Kraliçenin Boris'i ne yapsın? Hele de bizim Kasımpaşalı? Üstelik, şöyle haberler artık sadece Türkiye'ye özgü değil: *“Otomotivden demir çeliğe, tarımdan hayvancılığa birçok sektör alarm veriyor.”*

Bu arada zavallı Rus burjuvalar, emperyalist-kapitalist sistemin amiral gemisi batarken takalarıyla sisteme yama olmaya çalışıyorlar!

Hiç şansları yok! Hep birlikte batacaklar.

İKİNCİ YAZAR KASA OLAYI

Baş tarafı 1. sayfada

Sayısız “yürek yakan yaşam öyküsü” şimdiden kapladı her yanı. Bu her “tekil hikaye” artık genelin hikayesi haline almıştır.

Dinci faşist iktidar şahsında devletin verdiği karşılık ise bir taraftan baskı ve zor araç ve uygulamalarını güçlendirmekten, diğer taraftan geniş halk yığınlarının damarına basarcasına en geri bilinçli insanı bile çileden çıkartacak adımlar atmaktan ibaret. İçişleri Bakanlığının “kısıtlama denetimleri”ne dair verdiği haberlere bakın mesela. Yaklaşık 80 bin kameranın bu denetimde kullanıldığını övünerek dillendiren bakanın ağzından “vatanışa” kaç lira ceza yazıldığından başka bir şey çıkmıyor! Tek bir hayırhah adım atılmamış, insanların ihtiyaçlarını karşılama derdine düşülmemiş, ama... hemen tüm büyük illerde milyonlarca TL ceza kesilmiş! Bursa'da ise **evi olmadığı için çocuklarıyla araçta kalan yurttaş 6 TL ceza** kesildi. Dedik ya, her adımları bir isyan gerekçesi artık.

Günün en çarpıcı haberi ise büyük bir alicenaplık gösteren Antalya valisinden. Antalya'yı da etkileyen bir deprem oldu. Haliyle panik olanlar, ikinci kattan atlayanlar, kendini sokağa atanlar... Anla-

yacağımız insanlar yaşamlarının derdine düşmüş, can havliyle kendilerini dışarı atmış. Vali bey buyuruyor: *“Vatandaşlar evlerinin önüne çıkmak isterlerse müsaade ediyoruz. Ondan yana bir sıkıntılı durum yok. Tedirgin olan vatandaşlarımız evlerinin önüne çıkabilir!”*

İşte budur dinci faşist iktidarın özbeöz karakteristiği. Deprem gibi korkunç bir “felaket” anında bile insanlara evinden çıkma hakkını, o da evinin önüyle sınırlı olmak üzere, “bahşeden” bir devlet-i ali kafasıdır. “Murtazalar dönemi” diye başlık atmıştık bekçi yasası çıktığında. Hangi şart altında olursa olsun “vazife bir” diyen Murtazalar gerekiyor sermaye düzenine demiştik. Görüldüğü gibi artık valilik mertebesine kadar erişmiş bulunuyor Murtazalar!

Çürüme, çöküş, dağılma... artık adına her ne deniyorsa, öyle bir “tuhaf” durum yarattı ki... sanki her adımda insanların damarına özellikle basılsın, özellikle isyana kıskırtılsın diye, olmadık laflar ediliyor, olmadık adımlar atılıyor. Sarf edilen her söz, atılan her adım, tedavüle sokulan her uygulama tartışmasız bir şekilde biriken öfkeyi patlatacak nitelikler taşıyor.

Dikkat! Eşikteyiz. Ve eşik aşılacak üzere.

Paris'te Protesto Eylemlerinde Çatışma



Fransa'nın farklı kentlerinde, yeni güvenlik yasa tasarısının protesto edildiği kitlesel gösteriler düzenleniyor. Başkent Paris'te protestocularla polis arasında çatışmalar yaşandı.

Fransa'da basın özgürlüğünü ihlal edebileceği eleştirilerinin hedefindeki tartışmalı güvenlik yasa tasarısına karşı başta başkent Paris olmak üzere ülkenin genelinde kitlesel protesto gösterileri devam ediyor.

Başkent Paris'te polis pro-

testoculara müdahale etti ve göstericiler ile polis arasında çatışmalar meydana geldi. Eylemciler taş ve havai fişek atarken polis biber gazı kullanarak karşılık verdi.

Paris'te, kentin doğusundaki Porte des Lilas bölgesinde başlayan yürüyüş Cumhuriyet Meydanı'na ulaştı. Gündüz saat 15.00 (TSİ 17.00) civarında gerilim tırmandı. Protestocular polise taşlarla saldırdı, havai fişekler attı. Polis biber gazı kullandı.

Görüşmeler 15 Aralık'ta Devam Edecek



Asgari Ücret Tespit Komisyonu ilk toplantısını online olarak dün gerçekleştirdi. Bir sonraki toplantı 15 Aralık'ta yapılacak.

İşçi sendikaları adına Türk-İş'in 5 temsilciyle katıldığı toplantının diğer 10 üyesi ise patronlar ve yine sermayenin temsilcisi olan bakanlardan oluştu.

Toplantının ardından Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk, "Bakanlık olarak bu süreçte bir hakem rolü üstlenerek işçi ve işverenlerimizin mutabakatıyla asgari ücreti tespit etmeyi hedefliyoruz" iddiasında bulundu.

2020 yılında asgari ücrete yüksek oranda zam yaptıklarını iddia eden Selçuk, 2021 yılı asgari ücretine ilişkin nasıl bir politikaları olduğunu ifade etmezken, asgari ücret toplantısının ardından yaptığı sermayedarlara "istihdam desteği sağlayarak işsizliği % 12 seviyelerine çekeceğiz" açıklamasında bulundu.

Pandemi koşullarından etkilenen işçileri korumak için kısa çalışma ödeneği, nakdi ücret desteği yaptıklarını övgüyle anlatan Selçuk, işçilerin açlıkla, hastalık arasında tercih yapmak zorunda kaldığı pandemi döneminde İşsizlik Fonunun ve patronlara destek olarak aktarıldığını ve vergi indirimleri uygulandığını ise görmezden geldi. Bu da asgari ücret konusunda izlenecek politikayı gösteriyor.

Bakan Selçuk, nedeniyle işçilerin işten atıldığı, ücretsiz izne çıkarıldığı bu dönemde sendikalaşma oranının da arttığını iddia etti.

Bakan Selçuk, komisyonun ikinci ve üçüncü görüşmelerinin, işçi ve patron sendikaları ev sahipliğinde gerçekleşeceğini belirtti.

İşsiz Genç İntihar Girişiminde Bulundu

Şırnak Cizre'de Masum Ergin, işsizlik yüzünden kendini Dicle nehri atarak intihar girişiminde bulundu.

Kapitalizmde insanların en büyük korkusu işsizlik, gençlerin geleceğe dair umutlarını yitirmelerine ve yaşamdan kopmalarına neden oluyor. İşsizlik bir kez daha intihar girişimine neden oldu.

Dicle Nehri köprüsünden ken-

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (Türk-İş) Genel Eğitim Sekreteri Nazmi İrgat, işçilerin pandemi koşullarında hayatını riske atarak çalıştığına dikkat çekti.

"Çalışanlara emeğinin karşılığını ödemenin zamanıdır. Her dönemde olduğu gibi bir kez daha krizin faturası, işçilere, emekçilere kesiliyor. O nedenle içinde bulunduğumuz dönemde işçi çıkarma yasası geldi, ancak sendikasız işyerlerinde keyfi olarak ücretsiz izne çıkarılan insanlar asgari ücretin yarısını bile alamazlardı. Belirlenen 39 TL, aylık 1.168 TL'ye tekabül ediyor ve yetersiz kaldı. 3 işçi sendikası olarak 'insanca yaşamak' talebimiz var. Bu sese kulak verilsin, taleplerimiz mutlaka karşılansın. En düşük ücret olan asgari ücretten tasarruf beklenmemeli. Asgari ücretlilerle birlikte tüm çalışanlar için adil bir vergi düzenlemesi yapılmalı" dedi.

İrgat, konuşmasında işçi sendikaları adına herhangi bir talebi dile getirmede. Sendikaların "kabul edilebileceği" asgari ücret teklifinin gelmemesi halinde sendikaların tavrının ne olacağına ilişkin de bir beyanda bulunmadı.

Sermayenin temsilcisi olarak Asgari Ücret Tespit Komisyonunda yer alan Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Genel Sekreteri Akansel Koç, patronların ekonomik olarak zor durumda olduğunu iddia ederek, işçilerden fedakarlık beklentisini dile getirdi.

2021'de geçerli olacak asgari ücreti belirleme çalışmaları kapsamında Asgari Ücret Tespit Komisyonu'nun, 2'nci toplantısını 15 Aralık, 3'üncü toplantısını 22 Aralık'ta yapacağı belirtildi.



dini nehre atan Ergin'i, olayı gören çevrede bulunanlar kurtardı.

Nehirden çıkarılan Ergin, Cizre Devlet Hastanesi'ne kaldırılarak tedavi altına alındı.

"Sadece Esnaftan Fedakarlık Beklenmesin"

Birçok ilde olduğu gibi Giresun'da da esnaflar hükümetin aldığı tedbirler sonrası kendilerine yeterince destek verilmediği için iflas ettiklerini açıkladı. Hükümetin "Binlerce esnafımıza milyonlarca destek sağladık" açıklamasına Giresunlu esnaflar tepki gösterdi.

Sürekli olarak kendilerinden fedakarlık beklendiğini, esnafa nakit yardım yapılmaması durumunda gelecekte tüm esnafın yeniden kepenk açmasının mümkün olmayacağını belirten, Giresun Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Ali Kara, Covid-19 önlemleri kapsamında son aylarda onlarca iş yerinin kapatıldığını, sektöre destek olmadan alınan bu kararların esnafı iflasın eşiğine getirildiğini açıkladı.

Giresun Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Ali Kara yerel bir gazeteye yaptığı açıklamada, "Esnafkirasını, vergisini, sigorta primini, çekini, senedini, yanında çalışan işçi ücretini ödeyemez çoluğunun çocuğunun geçimini temin edemez duruma düştü. Bu süreçte kapanan işyerleri ve iflaslar peş peşe gelmeye başladı" dedi.

Şimdiye kadar verilene teşekkür eden ancak bunların derde çare olmayacağını ifade eden Kara, şunları söyledi:

"Şimdi ise ülkemiz Covid-19 salgınının ikinci dalgasının etkisi altına girerken açıklanan yeni tedbirlerle birlikte esnaf ve sanatkarlara herhangi bir sektörel destek olmadan alınan kısıtlama kararları ile kafe, restoran, yeme içme mekânları sadece paket servis yapacak, kahvehaneler dahil birçok işyerlerimiz



kapatılmıştır. Beraberinde sokağa çıkma kısıtlamaları da esnafı çok olumsuz etkileyecektir. Ülkemizin bu salgından kurtulabilmesi için her kesimin ortak sorumluluk alması zorunludur. Bu fedakarlığın sadece esnaf ve sanatkarlardan beklenmemesi gerekir, kanaatindeyiz."

"Bu süreçte birinci önceliğimiz tabii ki sağlık ama işletmelerinde ayakta kalmalarını sağlamamız gerekiyor" diyen Ali Kara, taleplerini şu cümlelerle sıraladı:

"Pandemi sürecinde yaşadığımız sorunlar derinleşerek büyümektedir. İlkbaharda kapatılan bu işyerleri şimdi yeniden kapatılırken ek destekler verilmezse esnaf ve sanatkarların işyerleri önümüzdeki yıllarda ekonomik durumlarını toparlamaları imkânsız hale gelecektir. Salgınla mücadele için açıklanan tedbirler kapsamında işyerleri kapatılan çalışma süreleri kısıtlanan ve bu süreçten etkilenen esnafımıza kira desteği, kredi ötelemesi ve nakit desteği acil olarak sağlanmalı uzun vadeye dayalı 48 veya 60 ay süreli insanların işini görebileceği 100 bin 200 bin lira gibi işyerlerinin büyüklüğüne göre acil kredi temin edilmesi ve akabinde telafi edici desteklerin düzenlenmesi ancak esnaf ve sanatkarlarımıza nefes aldıracaktır." dedi.

Samsun'da Asgari Ücret Eylemi

Samsun Emek ve Demokrasi Güçleri, Süleymaniye geçidinde basın açıklaması yaparak insanca yaşamı sağlayacak asgari ücret talep etti.

Samsun'da Süleymaniye geçidinde yapılan basın açıklamasını Emek ve Demokrasi Güçleri adına okuyan Mustafa Cengiz, pandemi nedeniyle kısa çalışma ve ücretsiz izin nedeniyle milyonlarca işçinin ücretini alamadığını belirterek "2021 için belirlenecek asgari ücretin insan onuruna yaraşır olması için buradan iktidara ve işverenlere sesleniyoruz" dedi.

Asgari ücretin çalışanların yanı sıra milyonlarca vatandaşın da, genel sağlık, BAĞKUR ve işsizlik sigortası vb. primleri ile kıdem ve ihbar tazminatlarından da etkilendiğini ifade eden Cengiz, "Bugün as-

gari ücret açlık sınırının altındadır. 2021 yılı için asgari ücret vergi ve kesintilerden muaf tutularak 4 bin liranın üzerinde olmalıdır. Bunun için de kaynakların doğru kullanılması gerekir. Bölgesel güç olma hevesindeki iktidarın askeri harcamalarına ve içeride 'açız' diyen halka acı reçete sunulmasına karşı duracağız. Samsun Emek ve Demokrasi Güçleri olarak insan onuruna yaraşır bir asgari ücret belirleninceye kadar mücadelemizi sürdüreceğiz" diye belirtti.



Antalya'da Deprem

Antalya ve çevresinde 5.2 büyüklüğünde deprem meydana geldi. AFAD, "Akdeniz'de Antalya'nın Gazipaşa ilçesi açıklarında saat 15.44'te 5,2 büyüklüğünde bir deprem meydana geldi." açıklamasında bulundu.

Boğaziçi Üniversitesi Kandilli Rasathanesi de depremin büyüklüğünü 5.5 olarak duyurdu.

Arjantin / "Milyonerin Vergisi"

Arjantin, tıbbi malzeme ve yok-sullar ile küçük işletmelere yardımları da içeren koronavirüs önlemlerini karşılamak için ülkenin en zenginlerine yeni bir vergi getirdi.

Senatörler, cuma günü "milyonerin vergisi" olarak adlandırılan tek seferlik vergiyi 26'ya karşı 42 oyla kabul ettiler.

Varlıkları 200 milyon pesodan (2,5 milyon dolar) fazla olan yaklaşık 12.000 kişiden vergi alınacak.

Arjantin'de şimdiye kadar 1,5 milyona yakın koronavirüs vakası ve

yaklaşık 40.000 ölüm kaydedildi.

Yaklaşık 45 milyonluk bir nüfusa sahip olan Arjantin, Ekim ayında dünya çapında bir milyon doğrulanmış vaka bildiren beşinci ülke haline geldi.



Adana'da Sosyal Medya Gözaltıları

Adana'da yapılan ev baskınlarında sosyal medya paylaşımlarında "örgüt propagandası yaptığı" iddiasıyla üç kişi gözaltına alındı.

Sosyal medya hesaplarındaki paylaşımlar gerekçe gösterilerek Adana'da Yüreğir ilçesine bağlı Eski Misis ve Abdioğlu mahallelerinde bazı evlere polis tarafından baskın düzenlendi.

Baskınlarda üç kişi sosyal



medya paylaşımlarında, "örgüt propagandası yaptığı" iddiasıyla gözaltına alındı.

Konya Beyşehir'de Kadın Cinayeti

Beyşehir'de Ece Çiçek, dört ay önce evlendiği Sabri Çiçek tarafından katledildi.

Konya Beyşehir'de 18 yaşındaki Ece Çiçek 4 ay önce evlendiği 21 yaşındaki Sabri Çiçek tarafından öldürüldü.

Ece Çiçek'in cansız bedeni otopsi için Beyşehir Devlet Hastanesi morguna kaldırılırken katil



Sabri Çiçek kendisi teslim oldu ve gözaltına alındı.

"Madem Kapattınız Bize Ekmek Verin!"

İstanbul Ataşehir'de bir kafenin sahibi mekanının kapanmasına isyan ederek çatısına çıkıp tabelayı parçaladı.

İstanbul Ataşehir'de 70 kişinin çalıştığı bir kafenin sahibi mekanının çatısına çıkarak tabelayı parçaladı ve devletin kısıtlama uygulamalarına isyan etti.

Pandemi tedbirleri kapsamında kapatılan mekanın sahibi, 70 personelinin aç olduğunu söyledi. Çatıdaki tabelayı tekmeleyerek parçalayan esnaf "Biz sadece çay satıyoruz, alkollü mekan değiliz. 70 personelim var. Hepsinin evde



çocuklu aç. Mecburuz çalışmaya. Madem 'Dükkanları kapatın' diyorsunuz o zaman bize ekmek verin, personelime ekmek verin.

Bir genelge de mal sahipleri için çıkarın. Bir genelge de SGK primleri ve vergi için çıkarın" dedi.

Rusya'da Aşılama Başladı

Rusya, başkent Moskova'da yeni açılan kliniklerinde en çok risk altında olan çalışanlara öncelik verdiği kitlesel Covid-19 aşılama programına bugün başladı.

Aşılama programında, Ağustos ayında tescillenen Rus aşısı Sputnik V kullanılıyor.

Geliştirilen, aşının % 95 etkili olduğunu ve önemli bir yan etkiye neden olmadığını söylüyor, ancak aşı bir yandan toplu testlerden geçmeye devam ediyor.

Binlerce kişi hafta sonu iki dozdan ilkinin almak için kayıt oldu, ancak Rusya'nın ne kadar üretebileceği net değil.

Yıl sonuna kadar yalnızca iki milyon doz aşı üretileceği tahmin ediliyor.



Bu Düzene Mecbur Değiliz!



Furkan sustu: ağır ağır, içten içe... Her tarafı kanadı. Derisinin altında sandı dikenleri. Her tarafı kanadı. Kendi ellerinde aradı katili. Bulutlar ve gün batımı dedi, özellikle bulutlar ve gün batımı... Furkan bu dünyayı sevdi, yüreğinde hissetti güzellikleri. Ondandır olmayan bir yanlışlık vardı; kendinden bildi. Furkan soğudu, kör oldu. Koca şehirleri aydınlatan projelerde, karanlığına bir mum ışığı yoktu. Önünü göremedi, Furkan düştü.

Furkan Celep (2002-2020). Kocaeli'de bir kargo firmasında çalışan 18 yaşında bir genç. Instagram üzerinden paylaştığı intihar notu. Ve son.

Henüz yaşam serüveninin başında, böylesine kara bir umutsuzluğu, çaresizliği kim akıttı içine? İçinde bulunduğumuz toplum Furkan'ı ve onun gibileri neden yok ediyor, hayatta tutamıyor?

İnsanlar neden intihar ederler? Bir toplumda sürekli hâle gelen intihar vakaları bu toplumun hangi yapısal özelliklerini açığa çıkarır?

Toplumbilimci Emile Durkheim bu konu üzerine çalışan ilk kuramcılardandı. 1897 tarihli eseri "İntihar"da, intiharın sosyal nedenlerini belirlemeye ve çalışmasına bilimsel bir usullama getirmeye çalışmıştır. Durkheim intiharı sosyal bir durum olarak bireyi aşan ve grubun davranışlarında bir sınırlama olarak işleyen bir fenomen olarak ortaya koyar. Yani intihar sosyal nedenler tarafından tetiklenir. Durkheim, bir kişinin kendi hayatına son vermesinde iki ana toplumsal neden olduğunu sonucuna varmıştır: sosyal bütünleşme ve düzenleme.

Sosyal bütünleşme, bireyin toplum içinde yer aldığı rollerle kendisini toplumun bir parçası olarak görmesi veya toplumdaki bireylerin birbirine ne kadar bağlı olduklarının derecesi olarak ele alınmaktadır. İkinci boyut olan toplumsal düzenleme toplumun kurallarının, normlarının ve değerlerinin gücü ile bireyin "rasyonel olmayan" arzu ve isteklerinin düzenlenmesi olarak adlandırılmaktadır. Durkheim bütünleşme ya da düzenlemede başarılı olamayan bireylerin intihar etmelerinin daha olası olduğunu söyler; başka bir deyişle, bire-

yin toplumla ilişkisindeki bir çeşit uyumsuzluğa bağlar intiharların bir kısmını. Bu, yaygın gelenek ve inançlara aykırı bir hayat tarzına sahip olmaktan ya da kimseyle derinlikli bir ilişki kuramayıp tamamen yalnızlaşmanın getirdiği bir depresyondan kaynaklanabilir.

İstanbul Üniversitesi öğrencisi Sibel Ünlü'nün intiharı, klasik anlamda Durkheim'cı bir duruma işaret ediyordu. Hem maddi sorunların getirdiği yetersizlik ve çaresizlik hisleriyle boğuşuyordu, hem de görünüşü ve hayat tarzı onu çevresiyle uyumsuz kılıyor, sosyal baskı karşısında savunmasız bırakıyordu.

Durkheim'ın düzenleme olarak adlandırdığı etken, günümüz dünyasında, toplumun her kesiminin insani çıkarları doğrultusunda oluşturulmuyor; tersine, yöneten azınlığın elinde işçi ve işsiz yığınlarını zararsız hale getirmek için bir manipülasyon aracı haline geliyor. Bu durum, bu düzen içinde yetişen bireylerin topluma ve kendi benliklerine yabancılaşmasına, kendilerini bu normlar arasında sıkışmış, hapsedilmiş hissetmelerine sebep oluyor. Tüketim tutkusunun doruklarına ulaştığı, var olmanın sahip olmaya eşitlendiği bu toplumun, dayanışma ve kolektivitte yerine tekbenci, empati yoksunu, atomize bir bireyler topluluğuna dönüşmesini izledik son yüz yılda.

Ekonomik kriz, pandemi, yozlaşan toplum, otoriter rejimin yarattığı boğucu atmosfer, kapitalist düzenin gezegenimizde yarattığı yıkımlar, tahribatlar... Tüm bu olumsuzluklar içinde bir gelecek görebilmek için mevcut sistemin bakış açısından kurtulmak gerekiyor. Böyle bir durumda insanı, yine kapitalizmin bir ürünü olan umutsuzluk ve depresyondan kurtaracak olan; bir çıkış yolu arayan ellerde fener görevi görececek olan Marksizm-Leninizmden başkası değildir.

İstanbul'dan Bir DÖB'lü

